附件2
六安市叶集区2023年第九批财政衔接推进乡村振兴补助资金安排及项目明细
	序号
	项目名称
	项目
类别
	项目目录
	建设性质
	实施
地点
	进度安排
	实施单位
	区直主管
部门
	建设内容
	资金规模和筹资方式（万元）
	本次资金安排
	受益对象
	绩效目标
	群众
参与
	联农带农富农机制情况
	备注

	
	
	
	
	
	
	预计工期（X个月）
	计划启动月份
	
	
	
	小计
	申请衔接资金
	其他
资金
	群众
自筹
	小计
	中央
	省级
	市级
	区级
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	997.87
	997.87
	0
	0
	336.385
	0
	236.385
	0
	100
	
	
	
	
	

	一、补贴项目
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	叶集区2023年脱贫小额信贷财政贴息项目
	社会事业类
	小额信贷贴息
	新建
	全区
	12
	1月
	叶集农商行、邮储银行叶集支行、徽商银行叶集支行
	区金融监管局
	为全区发展产业申请小额信贷脱贫群众办理2023年贴息。
	292.83
	292.83
	0
	0
	32.83
	0
	32.83
	0
	0
	1800户脱贫户（含监测对象）
	实现存量及新增脱贫小额信贷及时足额贴息
	是
	免除获贷脱贫户（含监测对象）发展生产资金成本
	前期已安排260万元，本次追加32.83万元。

	2
	就业补贴项目
	社会事业类
	就业帮扶车间和乡村公益性岗位补贴
	新建
	全区
	12
	3月
	各乡镇街
	区人社局
	按照每人每月300元标准，为符合就业补贴政策的脱贫人口(监测对象)发放就业补贴，预计760人以上。
	266.04
	266.04
	0
	0
	0.555
	0
	0.555
	0
	0
	760名脱贫人口直接受益
	鼓励脱贫人口稳定就业，提高收入
	是
	鼓励就业，实现稳定增收
	前期安排273万元，后调整7.515万元至脱贫稳就业技能培训项目。本次追加0.555万元。

	3
	就业帮扶车间补贴
	社会事业类
	一次性补贴
	新建
	全区
	12
	11月
	各乡镇街
	区人社局
	根据帮扶车问带动脱贫人口(监测对象)就业情况，每吸纳一个劳动力就业，给予车间2000元补贴。
	29.2
	29.2
	0
	0
	3.2
	0
	3.2
	0
	0
	就业帮扶车间主体
	鼓励车间吸纳更多脱贫劳动力就业，发挥带动作用
	是
	发挥带动作用，巩固拓展脱贫攻坚成果
	从跨省就业交通补贴项目调整0.2万元至本项目，同时追加3万元。

	4
	2023年跨省就业交通补贴项目
	社会事业类
	跨省就业交通补贴
	新建
	全区
	12
	6月
	各乡镇街
	区人社局
	按照每人每年500元标准，为符合省外交通补贴政策的脱贫人口(监测对象)发放省外交通补贴，预计超过2200人受益。
	109.8
	109.8
	0
	0
	-0.2
	0
	-0.2
	0
	0
	2209名脱贫人口直接受益
	鼓励脱贫人口稳定就业，提高收入
	是
	鼓励就业，实现稳定增收
	从本项目调整0.2万元至就业帮扶车间补贴

	二、基础设施项目
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	平岗街道江淮果岭提质增效项目
	基础设施类
	产业配套
	新建
	平岗街道
	3
	10
	平岗街道
	区农业农村局
	计划投资240万元，在平岗街道开展农业“标准地”及和美乡村环境整治，包括节点打造、畜禽圈舍改造建设、花树、果树采购等，打造房前屋后花果园，实现群众增收、环境提升，加快建设彰显皖西风韵的宜居宜业和美乡村精品示范村。
	240
	240
	0
	0
	240
	0
	140
	0
	100
	带动村集体和270户730人脱贫户、监测户受益
	增加江淮果岭种植面积1000亩以上，带动群众发展产业增收。
	是
	带动群众发展产业增加收入，改善人居环境
	

	2
	叶集区平岗街道“三小园”建设项目
	基础设施类
	和美乡村建设
	新建
	平岗街道
	3
	10
	平岗街道
	区农业农村局
	计划投资60万元，在平岗街道开展小果园、小花园、小菜园建设，不断优化提升人居环境，增加群众收入，加快建设彰显皖西风韵的宜居宜业和美乡村精品示范村。
	60
	60
	0
	0
	60
	0
	60
	0
	0
	160户430人脱贫户、监测户受益
	改善人居环境，提高群众生活水平，增加群众产业收入。
	是
	改善群众生活环境，增加群众产业收入
	



